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Stichting SNAD

T.a.v. het bestuur

Gerard Scholtenstraat 108
3035 SR Rotterdam

Rotterdam, 1 maart 2021

Geachte bestuur,

Bij deze verstrekken wij u het jaarrapport 2020 van Stichting SNAD, gevestigd te Rotterdam, omvattende:

- Samenstellingsverklaring

- Balans per 31 december 2020

- Staat van baten en lasten 2020

- Waarderingsgrondslagen

- Toelichting op de balans

- Toelichting op de exploitatierekening

- Kasstroomoverzicht

Tot het geven van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,

Hoekboud

M.B.C. Lewis

Financieel Advies Hoekboud
KvK Rotterdam 24331194 Walchersestraat 65A,
Becon: 509462 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Jaarverslag

Samenstellingsverklaring

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2020 van Stichting SNAD, gevestigd
te Rotterdam, samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid omtrent de juistheid en volledigheid van die gegevens en de daarop gebaseerde
jaarrekening berust bij de leiding van de stichting. Het is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring
inzake de jaarrekening te verstrekken.

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking tot
samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en samenvatten van de
financiéle gegevens. De aard en omvang van de werkzaamheden brengen met zich mee dat zij niet kunnen
resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening, die aan een accountantsverklaring of een
beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Op basis van de door u verstrekte gegevens hebben wij op zorgvuldige wijze de jaarrekening samengesteld in

overeenstemming met algemeen aanvaarde richtlijnen voor financi€éle verslaggeving en met de wettelijke

bepalingen inzake de jaarrekening, zoals opgenomen in Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek.

Rotterdam, 1 maart 2021

Hoekboud

M.B.C. Lewis

Financieel Advies Hoekboud
Walchersestraat 65A,
3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90



Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Balans per 31 december 2020

ACTIEF

(*€1,-)

Vlottende activa
Vorderingen Korte termijn
Debiteuren
Belastingen en premies
Overlopende activa

Liquide middelen

(samenstellingsverklaring afgegeven)

31 december 2020

579
2.144
5.000

7.723

6.398

14.121

Financieel Advies Hoekboud

31 december 2019

5.196
447
5.643
9.958
15.601

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90
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PASSIEF

*€1,) 31 december 2020 31 december 2019

Eigen vermogen

Algemene reserve 3.537 3.459
Resultaat 32 78
3.569 3.537
Kortlopende schulden
Crediteuren 9.177 4.188
Overlopende passiva 1.375 7.875
10.552 12.063

14.121 15.600

Rotterdam, 1 maart 2021

Namens het bestuur

Financieel Advies Hoekboud
Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90 Pagina 5



Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Staat van baten en lasten 2020

(*€1,-)
Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Lasten stichtingsactiviteiten

Bruto resultaat

Stichtingskosten
Som der overige kosten

Bedrijfsresultaat

Resultaat

(samenstellingsverklaring afgegeven)

Rotterdam, 1 maart 2021

Namens het bestuur

2020
81.891
(81.553)
338
306
(306)
(306)
32

Financieel Advies Hoekboud

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90

2019
88.618
(88.304)
314
236

(236)

78

78
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Stichting SNAD

gevestigd te Rotterdam
Toelichting op de balans en
exploitatierekening

Aard van de bedrijfsactiviteiten

De stichting heeft tot doel en verricht activiteiten op het gebied van:
Organiseren en uitvoeren van circus voorstellingen, alsmede het initi€ren van educatieve activiteiten over het
circus.

Waarderingsgrondslagen

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijn voor de jaarverslaggeving 640 “Organisaties zonder

Activa en passiva
Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

Vorderingen korte termijn
De vorderingen korte termijn worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een
voorziening uit hoofde van oninbaarheid. In de cijfermatige opstelling is een specificatie opgenomen van de
vorderingen, die een looptijd van langer dan één jaar hebben.

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting en betreffen de
direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Reserves
Algemene reserve
De overige reserve betreft de in het verleden toegerekende winsten, welke ter vrije beschikking staan voor het
bestuur van de stichting.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en
worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Resultaatbepalingsgrondslagen

Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Onder opbrengsten stichtingsactiviteiten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen, exclusief
omzetbelasting, voor geleverde goederen en diensten.

Lasten stichtingsactiviteiten
Onder lasten stichtingsactiviteiten wordt verstaan de aan de netto omzet direct toe te rekenen verbruikte
grondstoffen alsmede kosten van fabricage tegen inkoopwaarde, dan wel bij handelsgoederen de directe
inkoopwaarde.
Tevens zijn, indien van toepassing, begrepen de afwaardering van voorraden tot lagere marktwaarde, alsmede
getroffen voorzieningen voor incourante voorraden.

Financieel Advies Hoekboud
Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90 Pagina 7



Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de balans

(*€1,-) 31-12-2020 31-12-2019
Vorderingen korte termijn
Debiteuren
Debiteuren 579 5.196
579 5.196

Belastingen en premies
Omzetbelasting 2.144 447
2.144 447

Overlopende activa
Te ontvangen subsidie 5.000 -
5.000 -

De te komen subsidie is een bijdrag van stichting Zabawas

Liquide middelen
ING bank 6.398 9.958
6.398 9.958
Eigen vermogen
Algemene reserve
Stand 1 januari 3.537 3.459
Resultaat boekjaar 32 78
Stand 31 december 3.569 3.537
Kortlopende schulden
Crediteuren
Crediteuren 9.177 4.188
9.177 4.188
Overlopende passiva
Overige overlopende passiva 1.375 2.175
1.375 2.175

Financieel Advies Hoekboud
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de exploitatierekening

(*€1,-) 2020 2019
Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Opbrengsten stichtingsactiviteiten 62.685 59.880
Eigen inkomsten 19.206 28.738
81.891 88.618
Lasten stichtingsactiviteiten
Uitvoerend personeel 66.693 55.991
Voorbereidingskosten 610 8.793
Productie 2.538 6.420
Uitvoeringskosten 5.290 5.562
Publiciteit 5.677 10.281
Overheadkosten 745 1.257
81.553 88.304
De specificatie van de opbrengst stichtingsactiviteiten luidt:
Opbrengsten stichtingsactiviteiten
Subsidie publieke fondsen 15.800 33.350
subsidie private fondsen 10.600 10.000
Workshop onbelast - 1.530
Uitkoopsom onbelast 6.735 -
Donaties 4.250 15.000
Reiskostenvergoeding 300 -
Coproducties 25.000 -
62685 59880
De subsidie publieke fondsen is afkomstig van de gemeente Rotterdam.
De subsidies van de private fondsen behelsen een bijdrage van
Janivo stichting
Bylandt St. M A O C
St. Elize Mathilde Fonds
Van Leeuwen Van Lignac Stichting
Van der Mandele Stichting
Stichting Zabawas
Eigen inkomsten
Uitkoopsom 16.663 28.212
Doorberekende kosten 508 -
Reis- en onkostenvergoeding 1.455 526
Sponsoring 580 -
R 19.200 e 28738
Totaal van de opbrengsten 81.891 88.618

Financieel Advies Hoekboud

Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de exploitatierekening

(*€1,-) 2020 2019
Uitvoerend personeel
Zakelijke leiding 4.235 3.800
Artistieke leiding 8.855 5.425
Advies 800 2.110
Artistieke begeleiding 2.135 2.038
Dansers 850 -
Geluid en techniek 400 -
Productie 4.050 6.713
Vrijwilligersvergoeding 150 150
Gage circus artiesten 45.218 35.755
86693 55991
Voorbereidingskosten
Educatie 300 8.206
Reis en verblijfskosten medewerkers 138 178
Kostuum 172 409
i 610, . 8.793.
Productie
Reiskosten repetitieperiode 243 3.238
Techniek 347 202
Huur repetitieruimte 1.467 2.440
Rekwisieten/decor 381 490
Overige productiekosten 100 -
23 6420,
Uitvoeringskosten
Sejour 424 351
Premierekosten 400 -
Transport voorstelling 490 1.060
Rigging voorstelling 350 300
Techniek voorstelling 1.114 206
Reis- en verblijkosten 2474 3.218
Overige voorstellingskosten - 10
320 5.562.
Financieel Advies Hoekboud
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Toelichting op de exploitatierekening

(*€1,-) 2020 2019
Publiciteit
Ontwerp publiciteit 320 1.223
Fotografie 260 1.120
Medewerker publiciteit 3.894 4.041
Reclamekosten 439 1.361
Website 714 2.063
Drukkosten - 278
Werving - 195
Overige publiciteitskosten 50 -
oS8T 10281
Overheadkosten
Kantoorbenodigdheden 195 357
Telefoonkosten 200 -
Administratiekosten 350 900
R T4 1237
Totaal kostprijsgroepen 81.553 88.304
Er was gedurende het boekjaar geen personeel in dienst.
Stichtingskosten
Verzekeringen en advieskosten 73 73
Kantoorkosten 108 8
Algemene kosten 125 155
306 236
De nadere specificatie van de stichtingskosten luidt:
Verzekeringen en advieskosten
Verzekeringen 73 73
R T3 7.
Kantoorkosten
Contributies en abonnementen 108 8
R 08 s
Algemene kosten
Bankkosten 130 156
Afrondingsverschil 5 (1)
I 25 ;.
Totaal specificatie stichtingskosten 306 236
Financieel Advies Hoekboud
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Stichting SNAD
gevestigd te Rotterdam

Kasstroomoverzicht

(*€1,-)

Resultaat
Cash flow

Toename / (afname) kortlopende schulden
(Toename) / afhame vorderingen korte termijn

Operationele kasstroom
Toename/(afname) liquide middelen

Beginstand liquide middelen

Eindstand liquide middelen

(samenstellingsverklaring afgegeven)

2020

32

(1.511)

(2.080)
(3.591)

Financieel Advies Hoekboud
Walchersestraat 65A, 3083NH Rotterdam. Tel. 06 - 282 317 90

32

(3.559)

(3.559)

9.958

6.398

(2.989)

2019

78
78

(21.165)
- (24.154)
(24.076)
(24.076)
34.033
9.958
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